PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций администрации городского поселения Мортка  и  подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации городского поселения Мортка от 30 ноября 2017 года №336 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского поселения Мортка и подведомственных казенных и бюджетных учреждений»:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации городского поселения Мортка, подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений» (Приложение);
2. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке, разместить на официальном сайте в единой информационной системе;
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2019 года;
4. Распоряжение №201-р от 30 декабря 2015 года «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского поселения Мортка  и  подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений» с 01 января 2019 года считать утратившим силу;

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мортка.

	Глава городского поселения Мортка

	А.А. Тагильцев

Приложение 1
к распоряжению

от 26 июня 2018 №163-р
Нормативные затраты на обеспечение функций администрации городского поселения Мортка, подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на информационно-коммуникационные технологии

1. Группа затрат на услуги связи

1.1 Затраты на услуги подвижной связи

	№
	Наименование товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Норма по категории должностей
	Периодичность обеспече
ния
	Цена за единицу товара, услуги, руб.

	Код по ОКЕИ
	Наимено
вание
	Глава городского поселения Мортка
	Должности муниципальной службы высшей группы, категории «Руководитель»
	Должности муниципальной службы  главной группы, категории «Специалисты»

	Руководите
ли подведомст
венных учреждений
	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	1.
	Услуги подвижной связи
	876
	условная единица
	1

	1 раз в месяц
	не более 2000,00

	2.
	Услуги подвижной связи
	876
	условная единица

	1*

	1 раз в месяц
	не более 1000,00

*Для директора МКУ «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка»
2. Группа затрат на приобретение основных средств

	№
	Наименование товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Норма по категории должностей
	Периодичность обеспечения
	Цена за единицу товара, руб.

	1.

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Глава городского поселения Мортка
	Должности муниципальной службы высшей группы, категории «Руководи
тель»
	Должности муниципальной службы  главной группы, категории «Специалис
ты»
	Руководи
тели подведомст
венных учреждений
	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	2.
	Средства подвижной связи
	796
	штука
	1

	1 раз в 5 лет
	не более 10000,00

	3.
	Средства подвижной связи
	796
	штука

	1

	1 раз в 5 лет
	не более 8000,00

	4.
	Телефонный аппарат
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 10 лет
	не более 4000,00

	5.
	Планшет
	796
	штука
	1

	1 раз в 5 лет
	не более 35000,00

	6.
	Ноутбук
	796
	штука
	1

	1 раз в 5 лет
	не более 50000,00

	7.
	Принтер формата А4
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 5 лет
	не более 15000,00

	8.
	Персональный компьютер (монитор, системный блок, клавиатура, мышь)
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 5 лет
	не более 80000,00

	9.
	Сканер формата А4
	796
	штука

	1
	1 на 2-х специалистов

	1 на 2-х специалистов
	1 раз в 5 лет
	не более 15000,00

	10.
	Многофункциональные устройства
	796
	штука

	1
	1 на кабинет

	1 на кабинет
	1 раз в 5 года
	не более 40000,00

3. Группа затрат на приобретение материальных запасов

3.1 Затраты на приобретение материальных запасов
	№
	Наименование товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Норма по категории должностей
	Периодичность обеспечения
	Цена за единицу товара, руб.

	11.

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Глава городского поселения Мортка
	Должности муниципальной службы высшей группы, категория «Руководи
тель»
	Должности муниципальной службы  главной группы, категории «Специалисты»
	Руководи
тели подведомст
венных учреждений
	Должности, не отнесенные к должностям муниципаль
ной службы

	1.
	Источник бесперебойного питания
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 5лет
	не более 9800,00

	2.
	Компьютерные колонки
	796
	штука
	2
	2
	2 на кабинет
	2
	2 на кабинет
	1 раз в 10 лет
	не более 1000,00

	3.
	Системный блок
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 5лет
	не более 60000,00

	4.
	Монитор
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 5лет
	Не более 15000,00

                  3.2 Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Устройство
	Расходный материал
	Единица (комплект) на 1 единицу техники в год
	Цена за единицу товара, руб.

	Принтер формата А4
	Картридж черный емкостью 1000-3000 стр.
	12
	не более 1200,00

	МФУ формата А4
	Картридж черный емкостью 2000-3000 стр.
	6
	не более 1500,00

	Цветной принтер формата А4
	Комплект цветных картриджей емкостью 1300-1400 стр. (в комплекте 4 шт.)
	2
	не более 4800,00

	Матричный принтер
	Картридж для матричного принтера
	2
	не более 850,00

	Факс лазерный
	Картридж 2000стр.
	2
	не более 800,00

	Фотобарабан (10000стр.)
	1
	не более 4500,00

	Ролик захвата чистой бумаги оригинала
	1
	не более 1200,00

	Факс на термобумаге
	Бумага для факса
	6
	не более 110,00

	Источник бесперебойного питания
	Аккумулятор
	0,3
	не более 6500,00

4.Группа затрат на приобретение основных средств

4.1 Затраты на приобретение мебели

	№
	Наименование товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Норма по категории должностей
	Срок полезного использования
	Цена за единицу товара, руб.

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Глава городского поселения Мортка
	Должности муниципальной службы высшей группы, категория «Руководи
тель»
	Должности муниципальной службы  главной группы, категории «Специалисты»
	Руководи
тели подведомственных учрежде
ний
	Должности, не отнесенные к должностям муниципаль
ной службы

	1.
	Стол руководителя (рабочий)
	796
	штука
	1

	7 лет
	не более 30000,00

	2.
	Кресло руководителя (офисное)
	796
	штука
	1

	7 лет
	не более 25500,00

	3.
	Стол для заседаний
	796
	штука
	1

	7 лет
	не более 30000,00

	4.
	Тумба приставная
	796
	штука
	1

	7 лет
	не более 10000,00

	5.
	Стол журнальный
	796
	штука
	1

	7 лет
	не более 10000,00

	6.
	Шкаф для документов
	796
	штука
	1

	7 лет
	не более 30000,00

	7.
	Шкаф для одежды
	796
	штука
	1

	7 лет
	не более 30000,00

	8.
	Кресло для посетителей
	796
	штука
	24

	7 лет
	не более 5000,00

	2.
	Стол письменный
	796
	штука

	1
	1
	1
	1
	7 лет
	не более 10000,00

	4.
	Кресло офисное
	796
	штука

	1

	7 лет
	не более 12000,00

	5.
	Кресло офисное
	796
	штука

	1
	1
	1
	7 лет
	не более 5000,00

	5.
	Тумба мобильная
	796
	штука

	1
	1
	1
	1
	7 лет
	не более 5000,00

	6.
	Шкаф для документов
	796
	штука

	1
	1
	1
	1
	7 лет
	не более 15000,00

	7.
	Шкаф для одежды  (гардероб)
	796
	штука

	1
	1
	1 на кабинет
	7 лет
	не более 15000,00

5. Группа затрат на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

5.1 Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	№
	Наименование товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Норма по категории должностей
	Периодич
ность обеспечения
	Цена за единицу товара, руб.

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Глава городского поселения Мортка
	Должности муниципальной службы высшей группы, категория «Руководи
тель»
	Должности муниципальной службы  главной группы, категории «Специалисты»
	Руководи
тели подведомственных учрежде
ний
	Должности, не отнесенные к должностям муниципаль
ной службы

	1.
	Антистеплер
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 3 года
	не более 500,00

	2.
	Дырокол
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 3 года
	не более 1500,00

	3.
	Зажим для бумаг 19 мм
	778
	упаковка
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в год
	не более 500,00

	4.
	Зажим для бумаг 25 мм
	778
	упаковка
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в год
	не более 700,00

	5.
	Зажим для бумаг 32 мм
	778
	упаковка
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в год
	не более 1000,00

	6.
	Карандаш чернографитовый
	796
	штука
	2
	2
	2
	2
	2
	1 раз в 6 месяцев
	не более 20,00

	7.
	Корректирующая жидкость
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в год
	не более 80,00

	8.
	Ластик
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в год
	не более 60,00

	9.
	Клей-карандаш
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 6 месяцев
	не более 150,00

	10.
	Ручка
	796
	штука
	1
	1
	1
	1
	1
	1 раз в месяц
	не более 20,00

	11.
	Папка - регистратор
	796
	штука
	3
	3
	3
	3
	3
	1 раз в год
	не более 100,00

	12.
	Папка скоросшиватель
	796
	штука
	20
	20
	20
	20
	20
	1 раз в год
	не более 100,00

	13.
	Папка бумажная «Дело»
	796
	штука
	12
	12
	12
	12
	12
	1 раз год
	не более 15,00

	14.
	Файл-вкладыш
	778
	упаковка
	2
	2
	2
	2
	2
	1 раз в год
	не более 250,00

	15.
	Бумага для оргтехники
	778
	упаковка
	12
	12
	12
	12
	12
	1 раз в год
	не более 400,00

5.2 Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	№
	Наименование товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Потребность
	Цена за единицу товара, руб.

	Код по ОКЕИ
	Наименование

	1.
	Тряпка для мытья полов
	796
	штука
	0,5 на 1 кв. м в год
	не более 200,00

	2.
	Моющее средство для пола
	112
	литр
	0,8 на 1 кв. м в год
	не более 200,00

	3.
	Чистящее средство
	166
	кг
	0,6 на 1 кв. м в год
	не более 270,00

	4.
	Моющее средство для стекол
	112
	литр
	0,3 на 1 окно в год
	не более 150,00

	5.
	Халат
	796
	штука
	2 на 1 работника осуществляющего уборку помещений в год
	не более 1500,00

	6.
	Ведро, 10 л
	796
	штука
	3 на 1 работника осуществляющего уборку помещений в год
	не более 600,00

	7.
	Перчатки
	796
	штука
	12 на 1 работника осуществляющего уборку помещений в год
	не более 80,00

26 июня 2018 года                                                                                          №163-р

пгт. Мортка